
 

HHHHerausgeber:               Landkreis Eichsfeld/Landratsamt  
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/ Landratsamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, bezogen werden. Tel. :(03606) 650 -186;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags  
    - 72 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 

  
Jahrgang 2003         Heilbad Heiligenstadt,  den 11.03.2003 Nr. 09 
  
 Inhalt Seite 
   
A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 

06.03.2003 -  6. Breitenworbiser Frühlingsfest 
 

... 73 

 15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld 
am 18. März 2003 
 

... 73 

 30. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld  
am 19. März 2003 
 

... 74 

 Bekanntmachung der in der 28. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages 
des Landkreises Eichsfeld am 28. Januar 2003 gefassten Beschlüsse 
 

... 75 

   
B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
                                                                        Keine  
   
   
   
   
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                      - 73 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 09                                       Heilbad Heiligenstadt, den 11.03.2003 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 
06.03.2003 -  6. Breitenworbiser Frühlingsfest 
 
Aufgrund des § 14 Abs.1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956(BGBl. I S. 875), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 30. Juli  1996 (BGBl. I S. 1186) und aufgrund von § 7 
Abs. 2 Nr. 2 Buchstabe c der Thüringer Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur 
Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet des Arbeitsschutzes vom 11. Januar 1993 (GVBl. S. 
111) zuletzt geändert durch Verordnung vom 11. November 1997 (GVBl. S. 386) wird   verordnet: 
 

§ 1 
(1) Aus Anlass der Durchführung des „6. Breitenworbiser Frühlingsfestes“ am 16.03.2003 in 37339 
Breitenworbis dürfen alle Verkaufsstellen im Gewerbegebiet der Gemeinde 37339 Breitenworbis, am 
Sonntag, den 16.03.2003 in der Zeit von 13.00 bis 18.00 Uhr offen gehalten werden. 
 

§ 2 
Verkaufsstellen, die von der Ausnahmeregelung des § 1 Gebrauch machen, müssen am Sonnabend, den 
15.03.2003 ab 14.00 Uhr geschlossen gehalten werden. 
               

§ 3 
Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten im Sinne von § 24 des Gesetzes 
über den Ladenschluss. 
 

§ 4 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld  Nr. 09 
vom 11.03.2003  in Kraft und am 17.03.2003 außer Kraft.  
 
Heilbad Heiligenstadt, den 06.03.2003 
 
 
Der Landrat 
 
 
 
15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld 
am 18. März 2003 
 
Die 15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am 

Dienstag, den 18. März 2003 um 16.00 Uhr 
im „Grünen Saal“ des Landratsamtes Eichsfeld, Heilbad Heiligenstadt, Friedensplatz 8 statt. 
 
Tagesordnung: 
 
I. Öffentlicher Teil 
01. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
02. Feststellung der Tagesordnung 
03. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 14. Sitzung des Jugendhilfeausschusses  
      des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 26.11.2002 
04. Veränderungen bei der Jugendpauschale 2003 
05. LOKAST – Neuer Europäischer Sozialfonds zur Förderung von Initiativen zur lokalen Beschäftigungs-  
       entwicklung bei der GFAW     
06. Antrag des Diakonischen Werkes auf Bezuschussung der Einrichtung der neuen Wohnungen für das  
      „Betreute Wohnen“ in Leinefelde 
07. Antrag des Jugendwerkes der AWO auf Bezuschussung der Jugendgruppenleiterschulung  
08. Förderung der Schuljugendarbeit         
      Entwurf der Förderrichtlinie des Thüringer Kultusministeriums zur Gewährung von Zuwendungen für   
      Projekte der Schuljugendarbeit 
09. Neues Jugendschutzgesetz  
10. Information aus der Verwaltung des Jugendamtes  
11. Mitteilungen und Anfragen 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                      - 74 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 09                                       Heilbad Heiligenstadt, den 11.03.2003 

II. Nichtöffentlicher Teil 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 06.03.2003 
 
gez. Dr. Henning  
Landrat  
 
 
 
 
30. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld  
am 19. März 2003 
 
Die 30. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am 

Mittwoch, dem 19. März 2003 um 17.00 Uhr, 
im „Grünen Saal“ des Landratsamtes Eichsfeld, Heilbad Heiligenstadt, Friedensplatz 8 statt. 
 
Tagesordnung: 
 
I. Öffentlicher Teil          
 
01. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
02. Festlegung der Tagesordnung 
03. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 29. Sitzung des  
     Kreisausschusses am 24. Februar 2003 
04. Personelle Veränderung im Kreisausschuss      
05. Genehmigung zur Leistung von überplanmäßigen und außerplanmäßigen Ausgaben  
     des Landkreises Eichsfeld im Rechnungsjahr 2002 
06. Bekanntgabe des Rechnungsergebnisses der Haushaltsrechnung 2002 des Landkreises Eichsfeld 
07. Satzung über Schülerbeförderung im Landkreis Eichsfeld - Neufassung - 
08. Information zur Rang- und Reihenfolge der Einordnung der Gemeinden des Landkreises Eichsfeld  
      in das Dorferneuerungsprogramm 2003 (Förderzeitraum 2004-2009) 
09. Entwurf der Tagesordnung zur 18. Sitzung des Kreistages am 2. April 2003 
10. Mitteilungen und Anfragen 
 
II. Nichtöffentlicher Teil 
 
Heilbad Heiligenstadt, 07. 03.2003 
 
 
gez. Dr. Henning  
Landrat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                      - 75 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 09                                       Heilbad Heiligenstadt, den 11.03.2003 

Bekanntmachung der in der 28. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages 
des Landkreises Eichsfeld am 28. Januar 2003 gefassten Beschlüsse 
 
TOP 05: Beschlussvorlage 03/001 
Festlegung des Fraktionsgeldes für das Haushaltsjahr 2003 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag 
Der Kreisausschuss beschließt gemäß § 6 Abs. 6 der Geschäftsordnung des 
Kreistages des Landkreises Eichsfeld für das Haushaltsjahr 2003 ein Fraktionsgeld 
in Höhe von 2.360,00 EUR. 
 
Ja-Stimmen: 5 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
TOP 06: Beschlussvorlage 03/004  
Genehmigung zur Aufnahme von Kommunalkrediten aus der Kreditermächtigung 2003 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Die Verwaltung wird ermächtigt, Darlehen bis zur Höhe des Gesamtbetrages von 3.000.000 EUR aus der 
Kreditermächtigung 2003 zu den jeweils günstigsten Konditionen aufzunehmen und dem Kreisausschuss zur 
Kenntnis zu geben. 
 
Ja-Stimmen: 5 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
TOP 09: Vergabe von Leistungen 
 
Beschlussvorlage 03/002 
Vergabe von Ingenieurleistungen Sporthalle – „Tilman-Riemenschneider“ Schule Heiligenstadt 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreisausschuss ermächtigt die Verwaltung, mit dem Architektenbüro Klaus Rheinländer, Petristraße 13, 
37308 Heiligenstadt einen Ingenieurvertrag für die Sanierung der Sporthalle Grund- und Regelschule 
„Tilman-Riemenschneider“, Holbeinstr. 16 in Heiligenstadt abzuschließen. 
 
Ja-Stimmen:  5 
Nein-Stimmen:  0 
Enthaltung:  0 
 
Beschlussvorlage 03/003 
Vergabe von Ingenieurleistungen – Ausbau der Kreisstraße 109 Lenterode-Röhrig (freie Strecke) 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreisausschuss ermächtigt die Verwaltung, mit dem Ingenieurbüro Rinne & Partner GbR, Petristraße 9, 
37308 Heiligenstadt einen Ingenieurvertrag für die Maßnahme  „Grundhafter  Ausbau der Kreisstraße 109, 
Lenterode - Röhrig“ abzuschließen. 
 
Ja-Stimmen: 5 
Nein-Stimmen:     0 
Enthaltung:         0  
 
Heilbad  Heiligenstadt, den 06.03.2003 
 
gez. Dr. Henning 
Landrat 


	Inhalt
	Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 06.03.2003 - 6. Breitenworbiser Frühlingsfest
	15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Kreistages am 18. März 2003 - Tagesordnung
	30. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages am 19. März 2003 - Tagesordnung
	Bekanntgabe der in der 28. Sitzung des Kreistages am 28.01.2003 gefassten Beschlüsse

